
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE  DI  TRANA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 249 DEL 19/12/2023 

 
 
 
OGGETTO: 
PROGETTO DI ATTIVAZIONE SOCIALE E SOSTENIBILE (P.A.S.S.) in collaborazione 
con il CON.I.SA. Impegno di spesa. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Premesso che: 
- con deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 71 del 07/11/2022 si è 
approvato l’atto di intesa con il Con.I.S.A Valle di Susa - Val Sangone per l'attivazione di percorsi di 
attivazione sociale sostenibile a supporto delle fasce deboli (P.A.S.S.) per il periodo 2023 – 2024; 
- con nota prot. n. 9660 del 15/12/2023 il Con.I.S.A ha inviato atto di intesa e progetto individuale a favore 
di un soggetto residente nel comune di Trana individuato dai Servizi Sociali, richiedendo un contributo 
mensile pari a € 100,00; 
 
Ritenuto di dover procedere al finanziamento del Progetto PASS impegnando la somma complessiva di euro 
600,00 per il periodo presunto gennaio – giugno 2024, dando atto che nel momento in cui il soggetto dovesse 
diventare beneficiario del Reddito di Inclusione il progetto PASS sarà interrotto; 
 
Atteso che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 
107 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n. 267;  
 
Visto in proposito il Decreto del Sindaco n. 9 del 15/06/2023 di nomina del Responsabile dell’Area 
Amministrativa; 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. n. 267/00, si attesta la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza 
dell’azione amministrativa;  
 
Viste la Deliberazione del Commissario Prefettizio con i poteri del Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2023, 
esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato approvato il Bilancio Unico 2023/2025;  
 
Visto lo Statuto comunale;  
 
Visto il vigente regolamento di contabilità;  
 
Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013;  
 
Richiamati gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;  
 
Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 151 comma 4 T.U.E.L.;  
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa citate e che qui si intendono integralmente 
riportate: 
- la somma di € 600,00 quale quota di compartecipazione a favore del Consorzio Con.I.S.A. a titolo di 
contributo a sostegno del P.A.S.S. a favore del soggetto residente nel comune di Trana individuato dai 
Servizi Sociali con la comunicazione prot. n. 9660 del 15/12/2023 con imputazione al capitolo 4120.11.1, 
missione 12 programma 05, titolo 1, macroaggregato 104, del Bilancio unico 2023/2025 dell’anno in corso 
che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 
 
2. di DARE ATTO che la somma impegnata riguarda il periodo presunto gennaio – giugno 2024, ma 
nel momento in cui il soggetto dovesse rientrare tra i beneficiari del Reddito di Inclusione il progetto PASS 
sarà interrotto; 
 
3.  di LIQUIDARE E PAGARE la quota suddetta in seguito alla sottoscrizione di specifico accordo 
d’intesa riportante gli impegni presi dalle parti (Comune, Consorzio e beneficiario); 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trana.  Responsabile Procedimento: Perin Sabrina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. di DISPORRE, ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, la pubblicazione all’Albo 
Pretorio digitale del Comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi del T.U.E.L. n. 267/2000 e, se del caso, di 
ottemperare alle prescrizioni di cui all’art. 18 del D.L. 83/2012 convertito in L. 7.8.2012 n. 134 e del D. Lgs. 
n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
  
 La presente determinazione avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, di cui agli artt. 147 bis e 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 
 
 A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Responsabile dell’Area Amministrativa. 
 
 Ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 sul procedimento amministrativo, qualunque soggetto 
ritenga il presente atto amministrativo illegittimo, e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 
ricorso innanzi alla sezione del Tribunale Amministrativo Regionale di Torino, al quale è possibile 
rappresentare i propri rilievi, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione della presente 
all’Albo Pretorio. 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Firmato digitalmente 

(Dott.ssa Lorella Margara) 
 


